
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  547 del  04-08-2021

Ufficio                                                                  CIG n.

Oggetto: Liquidazione somme progetto Home Care Premium.

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di agosto il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:



Richiamata la determina n. 791 del 25.11.2019 avente ad oggetto “Integrazione e parziale
modifica fondo per le risorse decentrate destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo
delle risorse umane e della produttività personale dipendente anno 2019 del 25 febbraio 2019”

Vista la nota n. 7036 del 24.06.2019 con la quale il Coordinatore del Gruppo Piano ha
comunicato che il Distretto Socio-sanitario D22 di Enna, cui fa parte questo Comune, ha
aderito al progetto “Home Care Premium” nominando l'Assistente Sociale dott.sa Santina
Amatore Case Manager per la presa in carico degli utenti residenti nei Comuni del Distretto;

Atteso che per la realizzazione di tale progettualità l'INPS riconosce un contributo alle spese
gestionali proporzionale al numero degli utenti che presentano la richiesta di beneficiare del
servizio, quantificato in €. 12.000,00 al netto degli oneri riflessi, somme da inserire nella parte
variabile del Fondo 2019 e che successivamente verranno trasferite dal medesimo Istituto
Previdenziale;

Visto l’ordinativo di incasso n° 854 del 05.07.2021 da parte del Comune di Enna con il quale
è stata trasferita  la somma di € 11.046,92 a titolo di rimborso del progetto Home Care
Premium, regolarmente introitata da questo Ente al capitolo 6645 gestione residui 2019;

D E T E R M I N A

Liquidare e pagare alla Dott.ssa Amatore Santina la somma €. 11.046,92 al lordo dei1.
contributi a carico Ente, quale contributo da erogarsi da parte dell'INPS per la
realizzazione del progetto “Home Care Premium”;

Trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario, nel rispetto delle2.
norme e dei vigenti principi contabili.

Trasmettere, altresì, il presente atto all’Ufficio Risorse Umane perla liquidazione3.
delle somme spettanti;

Il Responsabile del Procedimento
f.to Interlicchia Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  04-08-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.46 del 04-08-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2


